Änderungen vorbehalten.
DE.TBXE.231127
www.swegon.com    1
Installation des el. Lufterhitzers TBCE/TBRE/TCLE-02 GOLD/
COMPACT/SILVER C
1. Allgemeines
Der Lufterhitzer TBCE/TBRE wird zur Nachheizung der
Zuluft oder bei bestimmten Anforderungen zur Vor-

DE.TBXE.231127
Änderungen vorbehalten.4    www.swegon.com
1 X 230V
Teil, el. Lufterhitzer
Lufterhitzer ohne Gehäuse,
entspricht Geräte
Leistung
(kW)
Stromver-
sorgung
(VAC)
Strom
(A)
Vorsicherung
(A)Ohne Gehäuse                              Mit Gehäuse
TBCE-1-000-025-002-2 COMPACT Unit/Top 02/03 2,5 1x230+N+PE 10,9 1 x 16
TBCE-1-000-031-002-2 GOLD/SILVER C 004/005, verb. standard 2,5 1x230+N+PE 10,9 1 x 16
TBRE-1-060-030-002-2 TCLE-005 GOLD/SILVER C 004/005, verb. full face 2,5 1x230+N+PE 10,9 1 x 16
2 X 400V
Teil, el. Lufterhitzer

(kW)
Stromversorgung
(VAC)
Strom
(A)
Vorsicherung
(A)Ohne Gehäuse                              Mit Gehäuse
TBCE-1-000-031-007-1
GOLD/SILVER C 004/005, verb. standard
7,5 3x400+N+PE 10,8 3 x 16
TBCE-1-000-031-010-1 10,2 3x400+N+PE 14,7 3 x 16
TBCE-1-000-040-007-1
GOLD/SILVER C 007/008, verb. standard
COMPACT LP 005/008
7,5 3x400+N+PE 10,8 3 x 16
TBCE-1-000-040-012-1 12,0 3x400+N+PE 17,3 3 x 20
TBCE-1-000-040-018-1 18,0 3x400+N+PE 26,0 3 x 32
TBCE-1-000-050-006-1
GOLD/SILVER C 011/012, verb. standard
6,0 3x400+N+PE 8,7 3 x 10
TBCE-1-000-050-012-1 12,0 3x400+N+PE 17,3 3 x 20
TBCE-1-000-050-021-1 21,0 3x400+N+PE 30,3 3 x 32
TBCE-1-000-050-027-1 27,0 3x400+N+PE 39,0 3 x 40
TBRE-1-060-030-007-1 TCLE-005
GOLD/SILVER C 004/005, verb. full face
7,5 3x400+N+PE 10,8 3 x 16
TBRE-1-060-030-010-1 TCLE-005 10,2 3x400+N+PE 14,7 3 x 16
TBRE-1-080-040-007-1 TCLE-008
GOLD/SILVER C 007/008, verb. full face
7,5 3x400+N+PE 10,8 3 x 16
TBRE-1-080-040-012-1 TCLE-008 12,0 3x400+N+PE 17,3 3 x 20
TBRE-1-080-040-018-1 TCLE-008 18,0 3x400+N+PE 26,0 3 x 32
TBRE-1-100-040-006-1 TCLE-012
GOLD/SILVER C 014/020, verb. standard
GOLD/SILVER C 011/012, verb. full face
6,0 3x400+N+PE 8,7 3 x 10
TBRE-1-100-040-010-1 TCLE-012 10,2 3x400+N+PE 14,7 3 x 16
TBRE-1-100-040-021-1 TCLE-012 21,0 3x400+N+PE 30,3 3 x 32
TBRE-1-100-040-030-1 TCLE-012 30,0 3x400+N+PE 43,3 3 x 50
TBRE-1-100-040-042-1 TCLE-012 42,0 3x400+N+PE 60,6 3 x 63
TBRE-1-120-050-010-1 TCLE-020
GOLD/SILVER C 025/030, verb. standard
GOLD/SILVER C 014/020, verb. full face
10,2 3x400+N+PE 14,7 3 x 16
TBRE-1-120-050-015-1 TCLE-020 15,0 3x400+N+PE 21,7 3 x 25
TBRE-1-120-050-027-1 TCLE-020 27,0 3x400+N+PE 39,0 3 x 40
TBRE-1-120-050-042-1 TCLE-020 42,0 3x400+N+PE 60,6 3 x 63
TBRE-1-120-050-051-1 TCLE-020 51,0 3x400+N+PE 73,6 3 x 80
TBRE-1-140-060-015-1 TCLE-030
GOLD/SILVER C 035/040, verb. standard
GOLD/SILVER C 025/030, verb. full face
15,0 3x400+N+PE 21,7 3 x 25
TBRE-1-140-060-021-1 TCLE-030 21,0 3x400+N+PE 30,3 3 x 32
TBRE-1-140-060-033-1 TCLE-030 33,0 3x400+N+PE 47,6 3 x 50
TBRE-1-140-060-045-1 TCLE-030 45,0 3x400+N+PE 65,0 3 x 80
TBRE-1-140-060-066-1 TCLE-030 66,0 3x400+N+PE 95,3 3 x 100
TBRE-1-160-080-021-1 TCLE-040
GOLD/SILVER C 050/060, verb. standard
GOLD/SILVER C 035/040, verb. full face
21,0 3x400+N+PE 30,3 3 x 32
TBRE-1-160-080-027-1 TCLE-040 27,0 3x400+N+PE 39,0 3 x 40
TBRE-1-160-080-042-1 TCLE-040 42,0 3x400+N+PE 60,6 3 x 63
TBRE-1-160-080-060-1 TCLE-040 60,0 3x400+N+PE 86,6 3 x 100
TBRE-1-160-080-084-1 TCLE-040 84,0 3x400+N+PE 121,2 3 x 125
TBRE-1-180-100-027-1 TCLE-060/080
GOLD/SILVER C 070/080, verb. standard
GOLD/SILVER C 050/060, verb. full face
27,0 3x400+N+PE 39,0 3 x 40
TBRE-1-180-100-042-1 TCLE-060/080 42,0 3x400+N+PE 60,6 3 x 63
TBRE-1-180-100-057-1 TCLE-060/080 57,0 3x400+N+PE 82,3 3 x 100
TBRE-1-180-100-078-1 TCLE-060/080 78,0 3x400+N+PE 112,6 3 x 125
TBRE-1-180-100-099-1 TCLE-060/080 99,0 3x400+N+PE & 78 & 3 x 80 &
3x400+PE 65 3 x 80
TBRE-1-240-120-042-1 TCLE-120
GOLD/SILVER C 100/120, verb. standard
GOLD/SILVER C 070/080, verb. full face
42,0 3x400+N+PE 60,6 3 x 63
TBRE-1-240-120-060-1 TCLE-120 60,0 3x400+N+PE 86,6 3 x 100
TBRE-1-240-120-090-1 TCLE-120 90,0 3x400+N+PE 129,9 3 x 160
TBRE-1-240-120-141-1 TCLE-120 141,0 3x400+N+PE & 116,9 & 3 x 125 &
3x400+PE 86,6 3 x 100
DE.TBXE.231127
Änderungen vorbehalten.6    www.swegon.com
3 X 230V
Teil, el. Lufterhitzer Lufterhitzer ohne Gehäuse,
entspricht Geräte
Leistung
(kW)
Stromversorgung
(VAC)
Strom
(A)
Vorsicherung
(A)Ohne Gehäuse                              Mit Gehäuse
TBCE-1-000-031-004-2
GOLD/SILVER C 004/005, verb. standard
4,5 3x230+PE 11,3 3 x 16
TBCE-1-000-031-007-2 7,5 3x230+PE 18,8 3 x 20
TBCE-1-000-031-010-2 10,2 3x230+PE 25,6 3 x 32
TBCE-1-000-040-004-2
GOLD/SILVER C 007/008, verb. standard
COMPACT LP 005/008
4,5 3x230+PE 11,3 3 x 16
TBCE-1-000-040-007-2 7,5 3x230+PE 18,8 3 x 20
TBCE-1-000-040-012-2 12,0 3x230+PE 30,1 3 x 32
TBCE-1-000-040-018-2 18,0 3x230+PE 45,2 3 x 50
TBCE-1-000-050-006-2
GOLD/SILVER C 011/012, verb. standard
6,0 3x230+PE 15,1 3 x 16
TBCE-1-000-050-012-2 12,0 3x230+PE 30,1 3 x 32
TBCE-1-000-050-021-2 21,0 3x230+PE 52,7 3 x 63
TBCE-1-000-050-027-2 27,0 3x230+PE 67,8 3 x 80
TBRE-1-060-030-004-2 TCLE-005
GOLD/SILVER C 004/005, verb. full face
4,5 3x230+PE 11,3 3 x 16
TBRE-1-060-030-007-2 TCLE-005 7,5 3x230+PE 18,8 3 x 20
TBRE-1-060-030-010-2 TCLE-005 10,2 3x230+PE 25,6 3 x 32
TBRE-1-080-040-004-2 TCLE-008
GOLD/SILVER C 007/008, verb. full face
4,5 3x230+PE 11,3 3 x 16
TBRE-1-080-040-007-2 TCLE-008 7,5 3x230+PE 18,8 3 x 20
TBRE-1-080-040-012-2 TCLE-008 12,0 3x230+PE 30,1 3 x 32
TBRE-1-080-040-018-2 TCLE-008 18,0 3x230+PE 45,2 3 x 50
TBRE-1-100-040-006-2 TCLE-012
GOLD/SILVER C 014/020, verb. standard
GOLD/SILVER C 011/012, verb. full face
6,0 3x230+PE 15,1 3 x 16
TBRE-1-100-040-010-2 TCLE-012 10,2 3x230+PE 25,6 3 x 32
TBRE-1-100-040-021-2 TCLE-012 21,0 3x230+PE 52,7 3 x 63
TBRE-1-100-040-030-2 TCLE-012 30,0 3x230+PE 75,3 3 x 80
TBRE-1-100-040-036-2 TCLE-012 36,0 3x230+PE 90,4 3 x 100
TBRE-1-120-050-010-2 TCLE-020
GOLD/SILVER C 025/030, verb. standard
GOLD/SILVER C 014/020, verb. full face
10,2 3x230+PE 25,6 3 x 32
TBRE-1-120-050-015-2 TCLE-020 15,0 3x230+PE 37,7 3 x 40
TBRE-1-120-050-027-2 TCLE-020 27,0 3x230+PE 67,8 3 x 80
TBRE-2-120-050-042-2 TCLE-020 42,0 3x230+PE 105,4 3 x 125
TBRE-2-120-050-051-2 TCLE-020 51,0 3x230+PE 128,0 3 x 160
TBRE-1-140-060-015-2 TCLE-030
GOLD/SILVER C 035/040, verb. standard
GOLD/SILVER C 025/030, verb. full face
15,0 3x230+PE 37,7 3 x 40
TBRE-1-140-060-021-2 TCLE-030 21,0 3x230+PE 52,7 3 x 63
TBRE-1-140-060-033-2 TCLE-030 33,0 3x230+PE 82,8 3 x 100
TBRE-2-140-060-045-2 TCLE-030 45,0 3x230+PE 113,0 3 x125
TBRE-2-140-060-066-2 TCLE-030 66,0 3x230+PE & 90,4 & 3 x 100 &
3x230+PE 75,3 3 x 80
TBRE-1-160-080-021-2 TCLE-040
GOLD/SILVER C 050/060, verb. standard
GOLD/SILVER C 035/040, verb. full face
21,0 3x230+PE 52,7 3 x 63
TBRE-1-160-080-027-2 TCLE-040 27,0 3x230+PE 67,8 3 x 80
TBRE-1-160-080-042-2 TCLE-040 42,0 3x230+PE 105,4 3 x 125
TBRE-2-160-080-060-2 TCLE-040 60,0 3x230+PE & 90,3 & 3 x 100 &
3x230+PE 60,2 3 x 80
TBRE-2-160-080-084-2 TCLE-040 84,0 3x230+PE & 90,3 & 3 x 100 &
3x230+PE 120,5 3 x 125
TBRE-1-180-100-027-2 TCLE-060/080
GOLD/SILVER C 070/080, verb. standard
GOLD/SILVER C 050/060, verb. full face
27,0 3x230+PE 67,8 3 x 80
TBRE-1-180-100-042-2 TCLE-060/080 42,0 3x230+PE 105,4 3 x 125
TBRE-1-180-100-057-2 TCLE-060/080 57,0 3x230+PE & 90,4 & 3 x 100 &
3x230+PE 52,7 3 x 63
TBRE-2-180-100-078-2 TCLE-060/080 78,0 3x230+PE & 90,4 & 3 x 100 &
3x230+PE 105,4 3 x 125
TBRE-2-180-100-099-2 TCLE-060/080 99,0 3x230+PE & 135,5 & 3 x 160 &
3x230+PE 113 3 x 125
TBRE-1-240-120-042-2 TCLE-120
GOLD/SILVER C 100/120, verb. standard
GOLD/SILVER C 070/080, verb. full face
42,0 3x230+PE 105,4 3 x 125
TBRE-1-240-120-060-2 TCLE-120 60,0 3x230+PE & 90,4 & 3 x 100 &
3x230+PE 60,2 3 x 80
TBRE-1-240-120-090-2 TCLE-120 90,0 3x230+PE & 90,4 & 3 x 100 &
3x230+PE 135,5 3 x 160
TBRE-2-240-120-141-2 TCLE-120 141,0 3x230+PE & 180,7 & 3 x 200 &
3x230+PE 173,2 3 x 200